РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 07 »   февраля  2019г. №4
а.Хакуринохабль
«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» (согласно приложению).

2. Опубликовать или обнародовать настоящее постановление в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение».

3. Постановление Главы  от 11.04.2018г. № 14 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»- отменить.
4.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава МО «Хакуринохабльское

сельское поселение»                                                           В.А. Беданоков
             ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению главы администрации  МО

 «Хакуринохабльское сельское поселение»                                                                                                                            от «07» __12__2019г. №4
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Номер и дата нормативного акта утверждающего регламент услуги

	1.
	Предоставление справок, в том числе о составе семьи, с места жительства, для оформления наследства, выписок из похозяйственных книг, выписок из домовых книг
	Постановление№11

от 03.07.2014г.

	2.
	Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	Постановление№9

от 16.04.2013г.

	3.
	Рассмотрение обращения граждан
	Постановление№15

от 20.04.2018г.

	4.
	Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объектам адресации
	Постановление№17

от 23.07.2015г.

	5.
	Предоставление порубочного билета(или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Постановление№18

от 07.08.2015г.

	6.
	Положение о производстве земляных работ, временно нарушающих  благоустройство территории населенных пунктов МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
	Постановление№20

 от 07.08.2015г.

	7.
	 Предоставление муниципального имущества включенного в перечень муниципального имущества свободного от прав третьих во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства

	Постановление№59
от 16.11.2018г.